MUNICÍPIO DE RIO VERDE

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, ALBERTO BARELLA NETTO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o parecer jurídico apresentado, e nos termos do art. 1º e 4º,
XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, RESOLVO HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra, o PROCESSO LICITATÓRIO
realizado na modalidade Pregão Nº 19/2023, objetivando REFERE-SE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REAGENTES QUÍMICOS,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DO ALMOXARIFADO TÉCNICO DA UNIRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE., tudo em conformidade com os trabalhos levados
a efeito com regularidade pela Comissão de licitação, designados pela portaria nº 465. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o
resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 80.243.769/0001-70, estabelecida na R XV DE
NOVEMBRO, N°: 964, CENTRO, CONJ 30 ANDAR 03 COND INTER WALTER SPRENGE, CEP: 80.060-000, CURITIBA - PR, vencedora dos itens abaixo

relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 20 AGAR BAIRD PARKER - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 3,0000 333,3300 999,9900

01 22 AGAR BATATA DEXTROSE - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 2,0000 249,9900 499,9800

01 23 AGAR BILE ESCULINA - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 1,0000 650,0000 650,0000

01 25
AGAR EMB LEVINE - EMBALAGEM COM 500G - EMBALAGEM
COM 500G

UNID IONCULT 2,0000 299,9900 599,9800

01 26 AGAR ENTÉRICO HEKTOEN - EMBALAGEM COM 500 G UNID IONCULT 3,0000 316,6600 949,9800

01 27 AGAR LISINA FERRO - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 2,0000 275,0000 550,0000

01 28 ÁGAR NUTRIENTE - EMBALAGEM COM 500 G UNID IONCULT 10,0000 190,0000 1.900,0000

01 30 AGAR SANGUE BASE N°2 - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 3,0000 266,3300 798,9900

01 31 AGAR SIMMONS CITRATO - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 2,0000 344,8700 689,7400

01 32 AGAR SS (MODIFIED) - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 2,0000 231,0000 462,0000

01 33 AGAR TRIPLICE AÇÚCAR FERRO - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 2,0000 275,0000 550,0000

01 34 AGAR TRIPTONA DE SOJA - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 4,0000 200,0000 800,0000

01 35 AGAR MUELLER HINTON - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 2,0000 250,0000 500,0000

01 37 AGAR XLD - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 3,0000 300,0000 900,0000

01 51
CALDO INFUSÃO CÉREBRO CORAÇÃO - EMBALAGEM COM
500G

UNID IONCULT 3,0000 200,0000 600,0000

01 52 CALDO LACTOSE - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 3,0000 200,0000 600,0000

01 55 CALDO MR-VP - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 2,0000 237,7900 475,5800

01 58 CALDO SELENITO CISTINA - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 2,0000 369,7400 739,4800

01 59 CALDO TRIPTONA DE SOJA - EMBALAGEM COM 500G UNID IONCULT 3,0000 133,3300 399,9900

01 61
CALDO VERDE BRILHANTE BILE 2% - EMBALAGEM COM
500G

UNID IONCULT 3,0000 250,0000 750,0000

Total: (Catorze Mil e Quatrocentos e Quinze Reais e Setenta e Um Centavos) 14.415,7100

AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.880.181/0001-49, estabelecida na AV

FARROUPILHA, N°: 2661, NOSSA SENHORA DAS GRACAS, SALA 201, CEP: 92.025-415, CANOAS - RS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 113 MEIO E.C - EMBALAGEM COM 500G UNID KASVI 3,0000 348,0100 1.044,0300

01 138
SOLUÇÃO PADRÃO DE FERRO 1000 PPM - EMBALAGEM COM
1 LITRO

UNID QMC 1,0000 419,9900 419,9900

Total: (Um Mil e Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais e Dois Centavos) 1.464,0200

GENESIS QUIMICA LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.900.546/0001-08, estabelecida na R BETEL, N°: 371, CANAA, CEP:

38.412-434, UBERLÂNDIA - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 10
ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO (EDTA) PA -
EMBALAGEM COM 500G

UNID DINAMICA 2,0000 56,1600 112,3200

01 15 ÁCIDO NICOTÍNICO PA - EMBALAGEM COM 250G UNID ACS 2,0000 94,1900 188,3800

01 89 COAGU-PLASMA - EMBALAGEM COM 3 ML UNID LABORCLIN 30,0000 161,7300 4.851,9000

01 91
CEPA PADRÃO LIOFILIZADA DE ESCHERICHIA COLI -
EMBALAGEM COM 1 ML

UNID LABORCLIN 1,0000 260,0000 260,0000

01 112
CEPA PADRÃO LIOFILIZADA DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS
- EMBALAGEM COM 1 ML

UNID LABORCLIN 1,0000 265,0000 265,0000

Total: (Cinco Mil e Seiscentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta Centavos) 5.677,6000

Centi ® e-Assinatura: Wq6g$Z58teX Emitido em 13/06/2023 13:25 por sebastiao.dias Página 1 de 5

MUNICÍPIO DE RIO VERDE

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 16.684.742/0001-13, estabelecida na AVENIDA SÃO PAULO,

QD: 06, LT: 05, VILA BRASÍLIA, SALA 02, CEP: 74.905-770, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 9
AGAR VIOLETA VERMELHO BILE COM MUG - EMBALAGEM
COM 500 G

UNID ION CULT 2,0000 359,9900 719,9800

01 29 AGAR PCA - EMBALAGEM COM 500G UNID ION CULT 3,0000 317,3300 951,9900

Total: (Um Mil e Seiscentos e Setenta e Um Reais e Noventa e Sete Centavos) 1.671,9700

LABTEK COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.185.891/0001-47, estabelecida na R

ANTONIO PINTO DE MORAES, N°: 220, VILA ANHANGUERA, BLOCO 1 APTO 14, CEP: 13.031-780, CAMPINAS - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 21 AGAR BASE OXFORD LISTERIA - EMBALAGEM COM 500G UNID NEOGEN 2,0000 866,7500 1.733,5000

01 60
CALDO UVM ENRIQUECIDO LISTERIA MODIFICADO -
EMBALAGEM COM 500G

UNID NEOGEN 2,0000 541,8000 1.083,6000

Total: (Dois Mil e Oitocentos e Dezessete Reais e Dez Centavos) 2.817,1000

LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.151.850/0001-53, estabelecida na R GUSTAVO VALENTE, N°: 69,

VILA MARIA, CEP: 94.810-250, ALVORADA - RS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 40 ALBUMINA SÉRICA BOVINA - EMBALAGEM COM 10G UNID INLAB 1,0000 399,9800 399,9800

Total: (Trezentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos) 399,9800

M A 2 COMERCIAL LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.420.630/0001-86, estabelecida na RUA ANDRE MATEUS VIU, N°: 26, VILA

PONTE RASA, CEP: 03.881-130, SÃO PAULO - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 5
ÁCIDO 2,4-DICLOROFENOXIÁCETICO (2,4-D) PA -
EMBALAGEM COM 5G

UNID ACS 4,0000 219,7800 879,1200

01 14
ÁCIDO NAFTALENO ACÉTICO (ANA) PA - EMBALAGEM COM
25G

UNID ACS 2,0000 46,1100 92,2200

01 17 ÁCIDO SULFOSSALICÍLICO PA - EMBALAGEM COM 100G UNID ACS 1,0000 35,2200 35,2200

01 41
ÁLCOOL IODADO (IODO 0,1%+ÁLCOOL ETÍLICO 50%) -
EMBALAGEM COM 1L

UNID ACS 1,0000 37,9900 37,9900

01 44
AZUL DE COMASSIE BRILHANTE G-250 PA - EMBALAGEM
COM 25G

UNID DINAMICA 1,0000 149,0000 149,0000

01 48 CALDO BASE TETRATIONATO - EMBALAGEM COM 500G UNID BIOLOG 1,0000 384,9000 384,9000

01 64 CINETINA (CIN) PA - EMBALAGEM COM 1G UNID ACS 2,0000 55,9300 111,8600

01 67 CLORETO DE CÁLCIO PA - EMBALAGEM COM 500G UNID ACS 6,0000 26,9900 161,9400

01 68 CLORETO DE COBALTO II PA - EMBALAGEM COM 100G UNID EXODO 1,0000 70,3500 70,3500

01 94 FUCSINA FENICADA DE GRAM - EMBALAGEM COM 1L UNID ACS 4,0000 17,3900 69,5600

01 108 L-PROLINA PA - EMBALAGEM COM 10G UNID ACS 1,0000 39,1400 39,1400

01 111 MANITOL PA – EMBALAGEM OM 500G UNID EXODO 2,0000 77,0000 154,0000

01 119
NAFTILETILENDIAMINO DIHIDROCLORETO PA - EMBALAGEM
COM 25G

UNID ACS 1,0000 519,0900 519,0900

01 123 NITRATO DE POTÁSSIO PA - EMBALAGEM COM 250G UNID EXODO 2,0000 144,9900 289,9800

01 127
P-NITROPHENY ?-D-GLUCOPYRANOSIDE PA - EMBALAGEM
COM 1G

UNID EXODO 1,0000 739,9900 739,9900

Total: (Três Mil e Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos) 3.734,3600

OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.895.525/0001-56, estabelecida na

RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, QD: 06, LT: 22, N°: 66, SETOR JARDIM PRESIDENTE, CEP: 74.353-400, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo

relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 3 ACETATO DE BENZILA PS - EMBALAGEM COM 500 ML. UNID DINAMICA 1,0000 86,9900 86,9900

01 4 ACETONA PA - EMBALAGEM COM 1L UNID NEON 18,0000 40,9400 736,9200

01 7 SULFATO DE FERRO III PA - EMBALAGEM COM 500G UNID NEON 2,0000 70,7000 141,4000

01 8 ÁCIDO ASCÓRBICO PA - EMBALAGEM COM 250G UNID NEON 1,0000 31,6000 31,6000

01 11 ÁCIDO GIBERÉLICO (GA3) PA - EMBALAGEM COM 5G UNID NEON 5,0000 141,7900 708,9500

01 12 ÁCIDO INDOLBUTÍRICO (AIB) PA - EMBALAGEM COM 5G UNID NEON 4,0000 34,0000 136,0000

01 13 ÁCIDO LÁTICO 85% - EMBALAGEM COM 1L UNID NEON 4,0000 67,9900 271,9600

Centi ® e-Assinatura: Wq6g$Z58teX Emitido em 13/06/2023 13:25 por sebastiao.dias Página 2 de 5

MUNICÍPIO DE RIO VERDE

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.944.100/0001-15, estabelecida na R CLAUDINO GAZZI, N°: 93,

SAO LUIS, CEP: 92.420-037, CANOAS - RS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 63 CATECOL (PIROCATECOL) PA - EMBALAGEM COM 25G UNID PROC9 1,0000 46,3900 46,3900

01 104 ISOPROPANOL PA - EMBALAGEM COM 1L UNID PROC9 2,0000 35,0800 70,1600

01 107 L-METIONINA PA - EMBALAGEM COM 25G UNID PROC9 1,0000 21,0000 21,0000

01 110 LUGOL PARA GRAM 1% - EMBALAGEM COM 1L UNID PROC9 4,0000 41,0600 164,2400

01 136
SOLUÇÃO PADRÃO DE COBRE 1000 PPM - EMBALAGEM COM
500 ML

UNID PROC9 1,0000 224,9700 224,9700

01 137
SOLUÇÃO PADRÃO DE ENXOFRE 1000 PPM - EMBALAGEM
COM 1 LITRO

UNID PROC9 1,0000 505,0000 505,0000

Total: (Um Mil e Trinta e Um Reais e Setenta e Seis Centavos) 1.031,7600

Centi ® e-Assinatura: Wq6g$Z58teX Emitido em 13/06/2023 13:25 por sebastiao.dias Página 3 de 5

MUNICÍPIO DE RIO VERDE

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.812.327/0001-04, estabelecida na AV CAP

ANSELMO BARCELOS, N°: 582, VILA RIO BRANCO, SALA 1, CEP: 03.874-000, SÃO PAULO - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 1 2-MERCAPTOETANOL PA - EMBALAGEM COM 250 ML UNID PERFYL 6,0000 68,0500 408,3000

01 2 6-BENZILAMINOPURINA (BAP) PA - EMBALAGEM COM 5G UNID PERFYL 2,0000 47,6300 95,2600

01 6 ÁCIDO 3-INDOLACÉTICO (AIA) PA - EMBALAGEM COM 5G UNID PERFYL 4,0000 45,0400 180,1600

01 16 ÁCIDO PERCLÓRICO PA - EMBALAGEM COM 1 LITRO UNID PERFYL 10,0000 1.378,8300 13.788,3000

01 18 ÁCIDO TIOBARBITÚRICO PA - EMBALAGEM COM 100G UNID ACS 1,0000 1.140,4900 1.140,4900

01 19 ÁCIDO TRICLOROACÉTICO PA - EMBALAGEM COM 1KG UNID ACS 1,0000 149,0000 149,0000

01 36 AGAR UREIA BASE - EMBALAGEM COM 500G UNID BIOLOG 1,0000 302,5800 302,5800

01 38 ÁGAR-ÁGAR PA - EMBALAGEM COM 500G UNID BIOLOG 10,0000 223,2000 2.232,0000

01 43 SULFATO DE COBRE II PA - EMBALAGEM COM 500G UNID PERFYL 2,0000 48,0200 96,0400

01 47
BROMETO DE CETILTRIMETILAMÔNIO (CTAB) - EMBALAGEM
COM 500G

UNID PERFYL 2,0000 248,0000 496,0000

01 53 CALDO LISINA DESCARBOXILASE - EMBALAGEM COM 500G UNID BIOLOG 2,0000 406,3700 812,7400

01 54 CALDO MALONATO - EMBALAGEM COM 500G UNID BIOLOG 1,0000 1.754,2000 1.754,2000

01 66 CITRATO DE SÓDIO TRIBASICO PA - EMBALAGEM COM 500G UNID PERFYL 1,0000 54,8700 54,8700

01 69 CLORETO DE POTÁSSIO PA - EMBALAGEM COM 1 KG UNID PERFYL 1,0000 48,6900 48,6900

01 70 CLORETO DE SÓDIO PA - EMBALAGEM COM 500G UNID PERFYL 4,0000 12,6000 50,4000

01 71 CLORETO DE SÓDIO PA - EMBALAGEM COM 1 KG UNID PERFYL 20,0000 17,2400 344,8000

01 75 CRISTAL VIOLETA 500 ML (3U) UNID ACS 8,0000 24,7600 198,0800

01 76 D(+) MALTOSE PA - EMBALAGEM COM 250G UNID PERFYL 3,0000 239,0000 717,0000

01 77
DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE VIDRARIA DE
ANÁLISE DE SOLOS - EMBALAGEM COM 5 LITROS

UNID PERFYL 4,0000 88,3700 353,4800

01 82 SULFANILAMIDA PA - EMBALAGEM COM 100G UNID PERFYL 1,0000 57,3400 57,3400

01 83 EDTA SAL DISSÓDIO PA - EMBALAGEM COM 500G UNID PERFYL 2,0000 64,5900 129,1800

01 84 ÉTER DE PETRÓLEO - EMBALAGEM COM 1 LITRO UNID PERFYL 6,0000 99,1800 595,0800

01 85 ÉTER ETÍLICO 99.5% PA - EMBALAGEM COM 1 LITRO UNID PERFYL 10,0000 134,7400 1.347,4000

01 86 EXTRATO DE LEVEDURA - EMBALAGEM COM 500G UNID BIOLOG 2,0000 227,2900 454,5800

01 90 FORMALDEÍDO 37% PA - GALÃO DE 50 LITROS UNID QUIMESP 15,0000 399,9700 5.999,5500

01 92
FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO (K2HPO4) PA -
EMBALAGEM COM 500G

UNID PERFYL 3,0000 49,0000 147,0000

01 93
FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO (KH2PO4) PA -
EMBALAGEM COM 500G

UNID PERFYL 5,0000 47,7300 238,6500

01 99 HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO PA - EMBALAGEM COM 1 KG UNID PERFYL 20,0000 53,6700 1.073,4000

01 106 L-FENILALANINA PA - EMBALAGEM COM 25G UNID ACS 1,0000 17,1200 17,1200

01 115 MEIO S.I.M - EMBALAGEM COM 500G UNID BIOLOG 2,0000 352,1800 704,3600

01 116 VASELINA LIQUIDA PA - EMBALAGEM COM 1L UNID PERFYL 1,0000 45,6700 45,6700

01 117 MOLIBDATO DE SÓDIO PA - EMBALAGEM COM 100G UNID PERFYL 2,0000 58,7400 117,4800

01 121 TIOSSULFATO DE SÓDIO PA - EMBALAGEM COM 500G UNID PERFYL 2,0000 16,5800 33,1600

01 122 NITRATO DE CÁLCIO PA - EMBALAGEM COM 500G UNID PERFYL 2,0000 36,3700 72,7400

01 126 PIROGALOL PA - EMBALAGEM COM 100G UNID PERFYL 1,0000 145,6000 145,6000

01 130
RAMNOSE PUREX P.A MONOHIDRATADA - EMBALAGEM COM
25G

UNID PERFYL 2,0000 266,7400 533,4800

01 131 RIBOFLAVINA PA - EMBALAGEM COM 25G UNID PERFYL 1,0000 117,7100 117,7100

01 135
SOLUÇÃO PADRÃO DE 146,9 ?S/CM PARA CALIBRAR
CONDUTIVÍMETRO - EMBALAGEM COM 500 ML

UNID PERFYL 1,0000 55,0600 55,0600

01 139 SULFATO DE MAGNÉSIO PA - EMBALAGEM COM 500G UNID PERFYL 4,0000 19,1700 76,6800

01 140 SULFATO DE MANGANÊS PA - EMBALAGEM COM 500G UNID PERFYL 2,0000 25,0800 50,1600

01 141
SOLUÇÃO TAMPÃO PADRÃO PH 10,0 MAIS OU MENOS 0,5/25°
C PARA CALIBRAR PHMETRO - EMBALAGEM COM 500 ML

UNID PERFYL 1,0000 13,1800 13,1800

01 142
SOLUÇÃO TAMPÃO PADRÃO PH 4,0 MAIS OU MENOS 0,5/25°C
PARA CALIBRAR PHMETRO - EMBALAGEM COM 500 ML

UNID PERFYL 1,0000 13,1200 13,1200

01 143
SOLUÇÃO TAMPÃO PADRÃO PH 7,0 MAIS OU MENOS 0,5/25°C
PARA CALIBRAR PHMETRO - EMBALAGEM COM 500 ML

UNID PERFYL 1,0000 13,0500 13,0500

Total: (Trinta e Cinco Mil e Duzentos e Setenta e Três Reais e Catorze Centavos) 35.273,1400

Centi ® e-Assinatura: Wq6g$Z58teX Emitido em 13/06/2023 13:25 por sebastiao.dias Página 4 de 5

MUNICÍPIO DE RIO VERDE

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

Importa-se a presente licitação na importância total de 87.155,0400 (Oitenta e Sete Mil e Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Quatro Centavos)

PUBLIQUE-SE.

Rio Verde, 13 de junho de 2023

UniRV - Universidade de Rio Verde
(ALBERTO BARELLA NETTO)

Centi ® e-Assinatura: Wq6g$Z58teX Emitido em 13/06/2023 13:25 por sebastiao.dias Página 5 de 5

		2023-06-13T14:49:00-0300
	ALBERTO BARELLA NETTO:39340244087